
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА» 

(МБОУ «СШ № 27») 

ПРИКАЗ 

22.08.2023                                         г. Норильск                                       № 01-05-303 

 
О назначении наставников и формировании наставнических пар  
в МБОУ «СШ № 27» 
 
 

 В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели 
наставничества в МБОУ «СШ № 27» на 2023– 2024 учебный год, утвержденной 
приказом  22.08.2023 № 01-05-300, с планом работы с педагогическими кадрами 
муниципального бюджета общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 
27 имени Героя Советского Союза Ц.Л. Куникова», с целью профессионального 
становления молодых специалистов, повышения уровня их методической, научно-
теоретической, психолого-педагогической компетентности, в соответствии с 
Положением «О наставнической работе с молодыми специалистами МБОУ «СШ 
№ 27»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить наставниками из числа педагогических работников школы: 
- Карпову Ольгу Юрьевну, учителя начальных классов;  
- Вавилова Николая Владимировича, учителя технологии. 
2. Сформировать следующие наставнические пары: 
 

№ 
п/п 

Педагог-наставник 
 

Наставляемый педагог 

1 Карпова Ольга Юрьевна, учитель 
начальных классов 

Виноградова Ксения Павловна, 
учитель начальных классов 

2 Карпова Ольга Юрьевна, учитель 
начальных классов 

Похиль Елизавета Александровна, 
учитель начальных классов 

3 Вавилов Николай Владимирович, 
учителя технологии. 

Ивахненко Инесса Николаевна, 
учителя технологии 

 
3. Куратору наставнических пар Фокиной Оксане Николаевне: 
3.1 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт, 
коррекции и отслеживании результатов. 
3.2 Отслеживать реализацию плана дорожной карты. 



3.3 Отчитываться директору о реализации цикла наставнической работы.  
4. Установить выплату из стимулирующего фонда за наставничество в 2023-2024 
учебном году в соответствии с Положением об оплате труда работников МБОУ 
«СШ № 27», утвержденного приказом от 09.01.2017 г. № 01-05-2., приказа о 
внесении изменений в Положение об оплате труда работников МБОУ «СШ № 27» 
от 20.01.2020 № 01-05-37/1. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
Директор  О.В. Головинова 
 
С приказом 22.08.2023 № 01-05-303 ознакомлены: 
 

Подпись Расшифровка подписи Дата 
_______________ О.Н. Фокина _____________ 2023г. 

_______________ О.Ю. Карпова _____________ 2023г. 
_______________ Н.В. Вавилов _____________ 2023г. 

 


		2024-07-17T12:05:31+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА"




